



Kamienica przy ul. Kościuszki 4 ma swoją makietę! Byliśmy na premierze w Salce Muzealnej [ZDJĘCIA, WIDEO]

data aktualizacji: 2025.01.04



Salka Muzealna w Iławie to miejsce spotkań miłośników lokalnej historii. Jej siedziba mieści się w kamienicy przy ul. Kościuszki 4. I właśnie makietą tego budynku, autorstwa Rafała Kociędy, miała wczoraj premierę dokładnie pod tym samym adresem.

To kolejne niezwykle, **pieczołowicie wykonane** dzieło iławianina **Rafała Kociędy**, znawcy i miłośnika lokalnej historii, ale jak się okazuje – także twórcy makiet, które potem znajdują uznanie. Nie tylko w oczach mieszkańców Iławy. Stworzona przez niego **makieta przedwojennego rynku** miasta nad Jeziorakiem (Stare Miasto) w 2023 wygrała na **XII Olsztyńskim Festiwalu Kultury Modelarskiej!**

CZYTAJCIE TAKŻE:

[» Rafał Kocięda stworzył makietę przedwojennego rynku w Iławie. Budował ją 6 lat! \[PRZECZYTAJ WYWIAD, ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)

[» Makieta przedwojennego rynku w Iławie wygrywa na XII Olsztyńskim Festiwalu](#)

Kultury Modelarskiej!

Akurat stworzenie, z odtworzeniem wszelkich szczegółów, kamienicy przy **ul. Kościuszki 4** zajęło iławianinowi ok. **rok**. Jak jednak zauważył wczoraj, na oficjalnej premierze makiety, **Waldemar Wysocki**, założyciel **Salki Muzealnej w Iławie**, dzieło jest to stworzone z jeszcze większą dokładnością niż makieta starówki sprzed II wojny światowej, a to dlatego, że jest większej skali, przez co autor mógł **oddać więcej szczegółów**.

Salka Muzealna w Iławie mieści się w kamienicy przy Kościuszki 4 i to właśnie w tym budynku miała wczoraj miejsce premiera nowej makiety. Była ona połączona z tradycyjnymi **Spotkaniami z Historią**, które odbywają się w tym miejscu. To zresztą już kolejne dzieło, które ma swoją premierę w Salce Muzealnej. Wcześniej odwiedzający mogli podziwiać makiety rynku **Dt. Eylau** oraz **młyna** - autorstwa **Mariusza Tomaszewskiego**.

CZYTAJCIE TAKŻE:

[>> Mieszkaniec naszego miasta stworzył makietę starego młyna w Iławie! Poznaj tę historię, ZOBACZ ZDJĘCIA](#)

Przypomnijmy, że elewacja tego budynku została ostatnio poddana gruntownemu remontowi. Więcej w artykule: [Ależ metamorfoza w samym centrum Iławy! \[AKTUALNE ZDJĘCIA I... TROCHE HISTORII\]](#)

„Jesteśmy dumni, że to właśnie w naszych skromnych progach po raz pierwszy prezentowane są tak niezwykle prace” - podkreślają organizatorzy.

W trakcie miłej, odbywającej się w luźnej atmosferze uroczystości sporo dowiedzieliśmy się o **historii kamienicy** przy ulicy **Kościuszki 4**. Przed wojną **Eduard Altmann** posiadał tu swoje studio fotograficzne, stąd - jak tłumaczył w trakcie prezentacji makiety historyk **Wiesław Skrobot** - na kartonowej konstrukcji mamy przeszkloną ścianę i sufit fotograficznego atelier (obecnie ten fragment wygląda inaczej).

- Studia fotograficzne, właściwie dagerotypiczne, bo tak ta sztuka nazywała się w XIX wieku, zazwyczaj były wyposażone w przeszklone ściany i sufity, ponieważ światło dzienne było najważniejsze przy fotografiach pozowanych. Potrzebny był długi czas naświetlania, najlepiej światłem dziennym, stąd taka "szklarnia". Podobne atelier miał Hugo Carstensen w Ostródzie

- dodaje nam, już dzień później, Wiesław Skrobot.

Później właścicielem studia był **Max Profe**, a już po wojnie miały tu siedzibę **władze miasta**.

- Po wojnie ten budynek zajął Zarząd Miejski. Znajdowała się tam pierwsza siedziba pierwszego polskiego burmistrza Ławy - Maksymiliana Grabowskiego. Znakomicie, że ten budynek odzyskał blask. To bardzo ważny obiekt dla historii naszego miasta

- mówił regionalista i miłośnik lokalnej historii, **Michał Młotek** w artykule, w którym przybliżyliśmy remont elewacji budynku. Mieścił się tu także **Urząd Stanu Cywilnego** i co ciekawe, we wczorajszej premierze uczestniczyły osoby, które **brały tu ślub!**

Makieta **pozostanie w Salce Muzealnej**. Zapraszamy do kontaktu z jej założycielami, na pewno chętnie ugoszczą kolejnych miłośników lokalnej historii. Poniżej wideo i zdjęcia z prezentacji makiety.

A my przypominamy tylko, że **ulica Kościuszki**, w tym także opisany powyżej budynek, była bohaterką pierwszego odcinka naszego cyklu "**Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki**". I do tej pory, jest to najchętniej czytany odcinek.

CZYTAJCIE TAKŻE:

[>> Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Ulica Kościuszki \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)

zico

kontakt@infoilawa.pl

~~galeriaspc~~10169~~

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/76931-kamienica-przy-ul-kosciuszki-4-ma-swoja-makiety-byalismy-na-premierze-w-salce-muzealnej-zdjecia-wideo>